
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

4.643,81 τ.μ στη θέση «Μάντρα», οικισμού Κα-

λυβιών Τοπικής Κοινότητας Λουτρών Δημοτι-

κής Ενότητας Ηραίας Δήμου Γορτυνίας Νομού 

Αρκαδίας.

2 Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 6393/23-10-2003 

(ΦΕΚ τ.Δ΄ 1308/4-12-2003) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν., και 

ισχύει σήμερα, ως προς το τμήμα της αναδασω-

τέας έκτασης εμβαδού 2330,36 τ.μ., λόγω πλάνης, 

που βρίσκεται στη θέση «Πλαγιά», εκτός οικισμού 

Αγίου Δημητρίου, Δημοτικής Ενότητας Παλικής, 

Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς.

3 Εν μέρει άρση της αριθμ. 794/6-5-1982 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 

500/11-10-1982) απόφασης Νομάρχη Κεφαλληνί-

ας, ως προς το τμήμα της αναδασωτέας έκτασης 

εμβαδού 11314,33 τ.μ., λόγω αποκατάστασης της 

βλάστησης, που βρίσκεται στην θέση «ΚΑΛΑΝΤΙ», 

Τοπικής Κοινότητας Δαυγάτων, Δημοτικής Ενότη-

τας Αργοστολίου, Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 9034  (1)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

4.643,81 τ.μ στη θέση "Μάντρα", οικισμού Κα-

λυβιών Τοπικής Κοινότητας Λουτρών Δημοτι-

κής Ενότητας Ηραίας Δήμου Γορτυνίας Νομού 

Αρκαδίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της Ελλάδος.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27-12-2010) « Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 του ν. 998/1979 
(ΦΕΚ 289/Α΄/29.12.1979) «Περί προστασίας των δα-
σών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθ. 35 του 
ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8.8.2014).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του ν. 998/ 
1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

6. Τις διατάξεις του ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 101/Α΄/ 
31.07.1990) άρθρο 120 παρ. 1. «Για τον εκσυγχρονισμό 
και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/Α΄/ 
24.12.2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων 
κ.λπ.», άρθ. 1 παρ.15.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, 
γ) 168692/3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/9-9-1992 και 
ε) 60284/365/26-1-1994.

9. Την υπ αριθμ. οικ. 105204/2793/31-7-2002 διαταγή 
ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων-κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

10. Το αριθμ. 221525/4195/21-09-2011 έγγραφο 
Υ.Π.Ε.Κ.Α περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώσε-
ων κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης, ενώπιον 
του Διοικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής της 
παρ. 1 του άρθρου 47 ν. 3900/2010.

11. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α' 47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης -Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

12. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/ 
26-5-2017) υπουργική απόφαση διορισμού του Νικο-
λάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου. 

13. Την αριθμ. 319624/21-12-2017 (ΑΔΑ:6ΤΕ1ΟΡ1Φ- 
567) (ΦΕΚ 33/Δ΄/8-2-2018) απόφαση του Συντονιστή 
Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι. μερικής κύρωσης δασικού χάρτη π.ε Αρ-
καδίας εκτός των προ-καποδιστριακών OTA: Άστρους-Δο-
λιανών- Ξηροπηγάδου-Παραλίου Άστρους και Τριπόλεως.

14. Την αριθμ. 240463/15-11-2018 πρόταση του δα-
σαρχείου Βυτίνας μετά της συνημμένης εκθέσεως αυ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιανουαρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 14

121

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.01.31 10:06:06
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ122 Τεύχος Δ’ 14/29.01.2019

τοψίας, για την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερό-
μενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωχέα, την έκταση δασικού 

χαρακτήρα, η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά, εμ-

βαδού 4.643,81 τ.μ. στη θέση "Μάντρα", οικισμού Καλυ-

βιών Τοπικής Κοινότητας Λουτρών Δημοτικής Ενότητας 

Ηραίας Δήμου Γορτυνίας Νομού Αρκαδίας.

Η ανωτέρω έκταση, προσδιορίζεται με στοιχεία (1, 2, 3, 

....11, 12, 1) όπως εμφαίνεται στο από 31-10-2018 συνημ-

μένο τοπογραφικό διάγραμμα (κλίμακας 1:1.200), που 

συνέταξε η δασολόγος του δασαρχείου Βυτίνας Όλγα 

Μουσκαφίδου και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέ-

ρος της απόφασης αυτής.

Τα όρια της υπό κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 

είναι τα εξής:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα

ΔΥΤΙΚΑ: Με έκταση δασικού και μη δασικού χαρακτήρα

ΒΟΡΕΙΑ: Με έκταση δασικού και μη δασικού χαρακτήρα

ΝΟΤΙΑ: Με έκταση δασικού και μη δασικού χαρακτήρα

Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως αναδα-

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 

ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η απο-

κατάσταση, με φυσική αναγέννηση, της καταστραφεί-

σας δασικής βλάστησης των αείφυλλων πλατύφυλλων 

η οποία συνίστατο κυρίως από άτομα πρίνου, δρυός και 

γκορτσιάς.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση ακυ-

ρώσεως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 

ημερών, από την επομένη της δημοσιεύσεως ή κοινο-

ποιήσεώς της.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 16 Ιανουαρίου 2019 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 123Τεύχος Δ’ 14/29.01.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ124 Τεύχος Δ’ 14/29.01.2019

   Αριθμ. οικ. 10213 (2)

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 6393/23-10-2003 
(ΦΕΚ τ.Δ΄ 1308/4-12-2003) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν., 
και ισχύει σήμερα, ως προς το τμήμα της ανα-
δασωτέας έκτασης εμβαδού 2330,36 τ.μ., λόγω 
πλάνης, που βρίσκεται στη θέση «Πλαγιά», εκτός 
οικισμού Αγίου Δημητρίου, Δημοτικής Ενότητας 
Παλικής, Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/ 

1979 (ΦΕΚ τ.Α΄289/1979) «περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως έχει αντικα-
τασταθεί με την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ τ.Α΄ 159/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση 
και ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63./2005 (ΦΕΚ τ.Α΄ 
98/2005) «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα κυβερνητικά όργανα».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τα αριθμ. 28 και 28Ατου ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α' 47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

7. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2107).

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. 

α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, 

γ) 168692/3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/9-9-1992, 

ε) 60284/365/26-1-1994, στ) οικ. 105204/2793/31-7-2002, 

ζ) την αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμ-

βουλίου του Κράτους.

9. Την αριθμ. 6393/23-10-2003 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 1308/

4-12-2003) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν που ισχύει σήμερα, με την 

οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς 

έκταση εμβαδού 97 στρεμ.

10. Την αριθμ. 230778/22-10-2018 θετική εισήγηση 

της Δ/νσης Δασών Κεφ/νιάς για την εν μέρει ανάκληση 

του τμήματος της ανωτέρω αναδασωτέας έκτασης εμ-

βαδού 2330,36 τ.μ. όπως εμφανίζεται στο απόσπασμα 

Γ.Υ.Σ. 1:5000 μ' αριθμ. 6122/5, αποφασίζουμε: 

Εν μέρει ανακαλούμε την αριθμ. 6393/23-10-2003 

(ΦΕΚ τ.Δ΄ 1308/4-12-2003) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν, για έκταση 

εμβαδού 2330,36 τ.μ., που βρίσκεται στην θέση «Πλαγιά» 

εκτός ορίων οικισμού Αγίου Δημητρίου, Δημοτικής Ενό-

τητας Παλικής Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς, λόγω 

πλάνης περί τα πράγματα γιατί κατά το έτος 1945 δεν 

είχε δασική μορφή.

Η ανωτέρω έκταση περιγράφεται με διαγράμμιση στο 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας. 1:5000 με 

αριθμ. 6122/5 και έχει όρια:

Ανατολικά: με αναδασωτέα έκταση

Δυτικά: με αναδασωτέα έκταση

Βόρεια: με αναδασωτέα έκταση

Νότια με αναδασωτέα έκταση

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

π.δ. 63/2005«Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ τ.Α΄ 98/2005). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 21 Νοεμβρίου 2018 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 125Τεύχος Δ’ 14/29.01.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ126 Τεύχος Δ’ 14/29.01.2019

   Αριθμ. οικ. 10345 (3)

Εν μέρει άρση της αριθμ. 794/6-5-1982 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 
500/11-10-1982) απόφασης Νομάρχη Κεφαλλη-
νίας, ως προς το τμήμα της αναδασωτέας έκτα-
σης εμβαδού 11314,33 τ.μ., λόγω αποκατάστα-
σης της βλάστησης, που βρίσκεται στην θέση 
«ΚΑΛΑΝΤΙ», Τοπικής Κοινότητας Δαυγάτων, Δη-
μοτικής Ενότητας Αργοστολίου, Δήμου Κεφαλο-
νιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 998/ 

1979 (ΦΕΚ τ.Α΄ 289/1979) «περί προστασίας δασών και 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως έχει αντικα-

τασταθεί με την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 

(ΦΕΚ τ.Α΄ 159/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση 

και ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών- 

Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63./2005 (ΦΕΚ τ.Α΄ 

98/2005) «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 

και τα κυβερνητικά όργανα».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/

27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τα αριθμ.28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α' 47) 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση - Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

7. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-

οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου (ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Δ.Δ.250/26-5-2017).

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. 

α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, 

γ) 168692/3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/9-9-1992, 
ε) 60284/365/26-1-1994, στ) οικ. 105204/2793/31-7-2002, 
ζ) την αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμ-
βουλίου του Κράτους.

9. Την αριθμ. 794/6-5-1982 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 500/11-10-1982) 
απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας που ισχύει σήμερα με την 
οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, 
έκταση εμβαδού 3.900 στρεμμάτων.

10. Την αριθμ. 255918/15-11-2018 θετική εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Κεφ/νιάς προς το Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι 
περί εν μέρει άρσης της αριθμ. 794/6-5-1982 (ΦΕΚ  τ.Δ΄ 
500/11-10-1982) απόφασης Νομάρχη Κεφ/νιάς, και 
ισχύει σήμερα, ως προς το τμήμα της αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού 11314,33 τ.μ. όπως εμφανίζεται στο 
απόσπασμα Γ.Υ.Σ. 1:5000 με αριθμ. 6132/2 στην οποία 
πραγματοποιήθηκε η αποκατάσταση της βλάστησης, 
αποφασίζουμε:

Αίρουμε εν μέρει την αριθμ. 794/6-5-1982 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 
500/11-10-1982) απόφαση Νομάρχη Κεφ/νιάς και ισχύει 
σήμερα, ως προς το τμήμα αναδασωτέας έκτασης εμβα-
δού 11.314,33 τ.μ., που βρίσκεται στην θέση «ΚΑΛΑΝΤΙ», 
Τοπικής Κοινότητας Δαυγάτων, Δημοτικής Ενότητας Αρ-
γοστολίου Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς, για το λόγο 
ότι η βλάστηση έχει αποκατασταθεί με οικολογικά χαρα-
κτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή της στις διατάξεις 
της δασικής νομοθεσίας.

Η ανωτέρω έκταση περιγράφεται με διαγράμμιση στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας. 1:5000 με 
αριθμ. 6132/2 και έχει όρια:

Ανατολικά: με δρόμο
Δυτικά: με δρόμο
Βόρεια: με δασική έκταση
Νότια με δασική έκταση
Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
π.δ. 63/2005«Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ τ.Α΄ 98/2005). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 15 Νοεμβρίου 2018 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 127Τεύχος Δ’ 14/29.01.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ128 Τεύχος Δ’ 14/29.01.2019

*04000142901190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


